



STAMMDATEN

CELEBRATIONS® XXL Dose 8x600g

Warengruppe	Pralinenähnliche Produkte (CCG-Code: 0824)		
Interne Lieferantenartikelnummer (ZREP)	464880	Mindesthaltbarkeit	364 Tage ab Produktion
Produkt auslieferbar ab	27.05.2024	Restlaufzeit	119 Tage ab Wareneingang
Geplantes Auslaufdatum		Daten gültig ab	04.01.2024

ARTIKELDATEN	VERSANDEINHEIT (VSE)	VERBRAUCHSEINHEIT (VBE)
Produktname	CELEBRATIONS® XXL Dose 8x600g	CELEBRATIONS® XXL Dose 600g
VBE Labelname		CELEBRATIONS™
GTIN	5000159562706	5000159565615
Inhalt	8 x 600 g	600 g
VBE pro VSE	8	—
Bruttorechnungspreis ohne USt. Gültig ab 27.05.2024	78,96 €	9,87 €
Umsatzsteuersatz	7 %	7 %
Deklariertes Gewicht / Nettofüllmenge	4,800 kg	600 g
Bruttogewicht	6,341 kg	738,00 g
Herkunftsland	Niederlande	
Zolltarifnummer	18063100	

ABMESSUNGEN	VERSANDEINHEIT (VSE)			VERBRAUCHSEINHEIT (VBE)		
	Breite	Tiefe	Höhe	Breite	Tiefe	Höhe
(Nach GS1 Richtlinien angegeben)						
Maße in mm	478	287	250	237	237	70

TECHNISCHE DATEN	STANDARD
Anzahl SK pro VSE	8
Anzahl VSE pro Lage	6
Anzahl Lagen pro Palette	3
Anzahl VSE pro Palette	18
Bruttogewicht pro Lage	38,046 kg
Gewicht pro Palette inkl. Leerpalette	139,138 kg
Abmessungen Palette in mm (B×T×H) inkl. 144mm Leerpalette	800 × 1200 × 894
Stapelfähigkeit	Ja, (2 = Stapelfähig)



ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN ZUM LEBENSMITTEL

CELEBRATIONS® XXL Dose 600g (5000159565615)

Kontaktinformationen / Kommunikationskanäle	
Kontaktname Inverkehrbringer	Mars GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Postfach 1414, D-82004 Unterhaching
Telefon	089 - 130 130 60
Website	www.mars.de

Marketingangaben	
Markenbeschreibung	CELEBRATIONS® - Acht fantastische Highlights für sich - gemeinsam ein verführerischer Mix im Pralinen-Format.
Marketing Text	In der abwechslungsreichen und bunten Pralinenmischung aus beliebten Marken, findet einfach jeder seinen Favoriten. MARS®, SNICKERS®, BOUNTY®, MILKY WAY® und TWIX® sind schon seit vielen Jahren bekannt. Drei exklusive Spezialitäten runden das Geschmackserlebnis ab: GALAXY®, GALAXY CARAMEL®, und MALTESERS TEASERS®.
Feature Benefit	<ul style="list-style-type: none"> • GENUSS PUR - Die Pralinenmischung besteht aus sieben beliebten Marken • EXKLUSIVE SPEZIALITÄT - Das einmalige Geschmackserlebnis wird abgerundet mit GALAXY®, GALAXY CARAMEL® und MALTESERS® TEASERS • DANKE SAGEN - Perfekt, um sich bei Familie, Verwandte, Freunde, Kollegen oder Nachbarn mit einer bunten Packung CELEBRATIONS® zu bedanken

Deklarierte Angaben zum Artikel	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Mischung aus gefüllten Milkschokoladen; Milkschokolade; Keks mit Milkschokolade.
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja
Akkreditierungslabel auf der Verpackung	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise	Kakao 25% mindestens, Milkschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.
Verwendungshinweise für den Konsumenten	
Verpackungssprachen	Deutsch (de) Französisch (fr) Niederländisch (nl)
Nährwertanspruch	
Zutatenliste (de)	Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Magermilchpulver , Kakaobutter, Kakaomasse, Palmfett, Molkepermeat (Milch), Butterreinfett (Milch), Erdnüsse , Kokosraspel, Weizenmehl , Sonnenblumenöl, Emulgatoren (Sojalecithin , E471), Gerstenmalzextrakt , Salz, fettarmes Kakaopulver, Feuchthaltemittel (Glycerin), Hühnerei-Trockeneiweiss , Backtriebmittel (E500, E341, E501), Weizengluten , Süßmolkepulver (Milch), Aroma. (Kann enthalten: Mandeln , Haselnüsse , Hafer).
Lagerung	
Anzahl der Portionen pro Packung	21

Nährwertinformationen	CELEBRATIONS® XXL Dose 600g	
	100 g	27.3 g (%*)
Energie	2073 KJ	566 KJ (7 %)
Energie	495 kcal	135 kcal (7 %)
Fett	24 g	6,7 g (10 %)
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	14 g	3,8 g (19 %)
Kohlenhydrate	62 g	17 g (7 %)
Kohlenhydrate, davon Zucker	55 g	15 g (17 %)
Eiweiß	5,6 g	1,5 g (3 %)
Salz Äquivalent	0,42 g	0,11 g (2 %)
* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)		
Portionsgröße	CELEBRATIONS® XXL Dose 600g	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts	



ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN ZUM LEBENSMITTEL

CELEBRATIONS® XXL Dose 600g (5000159565615)

einzelne Dateninhalte dennoch von dieser Auskunft abweichen können. Insbesondere veränderte Rezepturen oder Produktionsprozesse können dazu führen, dass Informationen auf ältere Produktchargen, die durch uns oder Dritte noch verkauft werden, nicht mehr zutreffen. Ausschlaggebend sind demnach ausschließlich die Deklarationen auf unseren Verpackungen. Wir empfehlen Verbrauchern daher weiterhin, die jeweils in der Deklaration auf der Verpackung unserer Produkte angegebenen aktuellen Informationen zu Allergenen zu beachten. Darüber hinaus bieten wir mit unserer Kundenbetreuung, die über die auf jeder Verpackung angegebene Telefonnummer oder die Internetseiten der Marken bequem erreicht werden kann, eine individuelle Beratung und Auskunft an.